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При исследовании также выяснилась отрицательная сторона использования 

виртуальных манипуляторов. Учителя должны знать о проблемах, которые могут возникнуть 

в результате чрезмерного использования как конкретных, так и виртуальных манипуляторов. 

Среди них - опасения по поводу чрезмерного использования калькуляторов и 

манипуляторов, учении привыкают к легкому пути решению задач, что может привести к 

зависимости от них и не давать им самостоятельно размышлять. 

В исследовании, направленном на выявление доказательств эффективности 

различных стратегий обучения математике детей 9-14 лет, Ходжен, Фостер, Маркс и Браун, 

выяснили эффективность калькуляторов и конкретных манипуляторов. Их обобщение 

показало: 

«Использование калькуляторов в целом не препятствует развитию навыков учащихся 

в арифметике. Когда калькуляторы используются как неотъемлемая часть тестирования и 

обучения, их применение, по-видимому, оказывает положительное влияние на навыки 

вычислений учащихся. Использование калькуляторов оказывает небольшое положительное 

влияние на решение задач. Данные свидетельствуют о том, что учащиеся начальной школы 

не должны использовать калькуляторы каждый день, но учащиеся средней школы должны 

иметь более частый неограниченный доступ к калькуляторам.» [4]. 

«Конкретные манипуляторы могут быть мощным средством, позволяющим учащимся 

приобщиться к математическим идеям, при условии, что учителя обеспечивают понимание 

учащимися связи между манипуляторами и математическими идеями, которые они 

представляют. Но нужно учитывать, что слишком долгое использование манипуляторов 

может помешать математическому развитию учащихся» [4]. 

Из всего вышесказанного делаем следующие выводы, что виртуальные манипуляторы 

помогают учащимся познакомить с математическими представлениями, помочь им развить 

реляционное мышление для учеников разного уровня. Большинство манипуляторов в 

математике просто реализует подход «обучение с помощью модели». А также имеется 

обратная сторона использования данных манипуляторов, эта зависимость может иметь корни 

в качестве преподавания, отчасти и в неспособности учителя математики четко указать и 

усилить связь между использованием манипулятора и развитием понимания и свойств 

математики. 

 

Список использованных источников 

1. "Что такое виртуальные манипуляторы?" Патриция Мойер, Джонна Болиард, Марк 

Спайкелл, https://www.researchgate.net/publication/43952500_What_are_Virtual_Manipulatives 

(дата и время обращения 27.03.22) 

2. Виртуальная лаборатория. Математический конструктов. https://obr.1c.ru/mathkit/ (дата и 

время обращения 27.03.22) 

3. Mathway- Сервис по решению математических

 задач https://www.mathway.com/ru/BasicMath ( дата и время обращения 27.03.22) 

4. Hodgen, J., Foster, C., Marks, R., & Brown, M. (2018). Доказательства для обзора 

преподавания математики: улучшение математики на ключевых этапах. Лондон: Фонд 

образования. 10-11

 стр.https://educationendowmentfoundation.org.uk/evidence- summaries/evidence-

reviews/improving-mathematics-in-key-stages-two-and-three/ (дата и время обращения 28.03.22) 

 

 

УДК 376:004.853 

ВИРТУАЛДЫ ОҚЫТУ ТЕХНОЛОГИЯЛАРЫНЫҢ МҮМКІНДІКТЕРІ 

 

Оразбай Нұрдәулет Әбдуәліұлы 

Л.Н. Гумилев атындағы Еуразия Ұлттық Университетінің магистранты, 

 Нұр-Сұлтан, Қазақстан 

https://www.researchgate.net/publication/43952500_What_are_Virtual_Manipulatives
https://obr.1c.ru/mathkit/
https://www.mathway.com/ru/BasicMath
https://educationendowmentfoundation.org.uk/evidence-summaries/evidence-reviews/improving-mathematics-in-key-stages-two-and-three/


734 

 

Ғылыми жетекші: п.ғ.к., доцент  Шындалиев Н.Т. 

 

Қазіргі әлемнің параметрлері мен өзгеру динамикасының күрделенуі, жаһандық  

ақпараттық инфрақұрылымның қалыптасуы, континентализация және жаһандану, 

ақпараттық "жарылыс" - барлық осы факторлар жүйелі бірлікте үздіксіз білім беруді, атап 

айтқанда, педагогикалық кадрлардың кәсіби білімін жүзеге асыру парадигмасындағы сапалы 

инновациялық бағытталған өзгерістерді қажет етеді.Сонымен қатар мұғалімдердің кәсіби 

біліктілігін арттыру жаңа білім беру ортасы тұрғысынан қайта қарастырылуға тиіс 

екендігімен байланысты. Ғылыми рефлексия негізінде бірқатар аспектілерді ескере отырып, 

үздіксіз кәсіптік педагогикалық білім беру жүйесін жаңғыртуды жүзеге асыру қажет білім 

алушылардың нәтижелі өзіндік жұмысын қамтамасыз етеді. 

Бүгінгі таңда біліктілікті арттыру көбінесе техноцентрлік тәсіл негізінде өздігінен 

ұйымдастырылады, яғни педагогикалық процесті өзіндік мақсат ретінде техникалық қайта 

жарақтандыруға бағытталған. Үздіксіз кәсіптік білім берудегі кешенді инновациялық 

модельдеу жүйелі, антропоцентрлік, әдіснамалық тәсілдер мен тиісті білім беру 

технологияларының негізінде жүзеге асырылуы керек деп санаймыз, бұл тұтастық пен 

жүйелілікті, тиімділікті, қарқындылықты, педагог кадрлардың кәсіби біліктілігін арттыру 

процесін жандандыру мен оңтайландыруды, оларды инновациялық қызметке дайындауды 

қамтамасыз етеді.педагогикалық мақсаттарға қол жеткізу. 

Дүниетанымдық аспект. Педагог кадрлардың біліктілігін арттыру жүйесін 

инновациялық жаңғырту күнделікті сана, қазіргі сәттің ерекшеліктері, мүдделі адамдар мен 

институттардың қажеттіліктері талап ететін сыртқы, кездейсоқ түрде жүргізілмеуі керек, 

бірақ бір жағынан, білім беру процесінің логикасына сәйкес, екінші жағынан, жүйеге 

қойылатын талаптарды ескере отырып.адам, білім беру мекемелері, Мемлекет. Біліктілікті 

арттыру жүйесінің мәні мен мәнін осындай ғылыми көзқараспен ғана үздіксіз кәсіптік білім 

берудің нақты педагогикалық жүйесінде жүзеге асыруға болады. 

Педагогикалық аспект. Үздіксіз педагогикалық білім берудің дидактикалық жүйесі, 

бір жағынан, оқу процесіне тән барлық компоненттерді көрсетуі керек: мақсаттары, 

мазмұны, әдістері, ұйымдастырушылық формалары, Оқыту құралдары, отандық және 

шетелдік педагогиканың ғылыми жетістіктеріне негізделуі керек. Екінші жағынан, ол өзінің 

маңызды сипаттамаларында заманауи білім беру инновацияларына бағытталуы керек: 

инновация императивті және жүйені құрайтын сипаттама ретінде, сонымен бірге мақсат, 

принцип, құрал, форма және оқыту әдісі. Дидактикалық жүйеде осындай көп өлшемді іске 

асырумен ғана инновация "өсуге" және жаңашыл мұғалімді педагогикалық іс-әрекет пен 

ойлаудың ерекше стилі бар шығармашылық тұлға ретінде үздіксіз қолдауға алғышарттар 

жасайды. 

Дәстүрлілікті инновациямен үйлестіретін үздіксіз педагогикалық білім берудің 

дидактикалық жүйесін құру кезінде осы жүйенің ауыспалы компоненттері мен инвариантты 

компоненттерінің үйлесімін табу керек, олардың органикалық байланысы мұғалімдерге 

үздіксіз ғылыми негізделген және инновациялық бағытталған кәсіби біліктілікті арттыруды 

қамтамасыз ете алады. 

Технологиялық аспект. Осы деңгейде ақпарат және коммуникация технологияларын 

жаңа ортаға енгізе отырып, мұғалімдерді инновациялық қызметке даярлауды жүзеге асыру 

қажет. 

Білім беруді ақпараттандыру жағдайында мектеп мұғалімдерінің біліктілігін үздіксіз 

арттыру, жаңа білім беру технологияларын енгізу оның инновациялық технологияларды 

пайдалануға дайындығымен тікелей байланысты, бұл 2010 жылға дейін Еуропалық Одақ 

әзірлеген жеке тұлғаның негізгі құзыреттерін жіктеуде ақпаратты алу, сақтау, құру, ұсыну, 

жіктеу және алмасу үшін мультимедиялық технологияларды қолдануды білдіреді. 
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Мұғалімдер мен білім беру ұйымдарының басшылары педагогикалық жұмыста 

оңтайлы нәтижелерге қол жеткізу үшін инновациялық технологияларды қолдануға дайын 

болу үшін кәсіби қызметін үнемі жетілдіріп отыруы керек. Сондықтан инновациялық қызмет 

үшін педагогикалық кадрларды кәсіби даярлау мен қайта даярлаудың өзі виртуалды білім 

беру ортасындағы ең озық технологиялар арқылы да жүзеге асырылуы керек. 

Қазіргі зерттеулерде виртуалды білім беру ортасын құратын оқу процесіне 

қатысушыларға немесе оның жеке компоненттерін пайдалануға ерекше назар аударылады. 

Бұл зерттеуде виртуалды білім беру ортасы арқылы біз білім беру процесінің барлық 

қатысушылары қалыптастыратын және білім беру мақсаттары үшін қолданылатын 

жергілікті, корпоративті және ғаламдық компьютерлік желілердің ақпараттық мазмұны мен 

коммуникациялық мүмкіндіктерін түсінеміз. 

Виртуалды білім беру ортасы білім беру процесінің барлық қатысушыларының тиімді 

қарым-қатынасы үшін құрылған және дамып келеді. 

Маманның тиісті технологияларды меңгеру құзыреттілігінің болмауы априори білім 

беру саласындағы прогрессивті үрдістерді "шет жағында" қалдыра отырып, оның кәсіби 

мүмкіндіктерін шектейді. Білім беру ортасы адамның табысты әлеуметтік бейімделудегі, 

кәсіби қалыптасудағы қажеттіліктерін қанағаттандыруы тиіс. 

Виртуалды білім беру ортасында мұғалімдердің, оқытушылардың, тьюторлардың, 

желілік әкімшілердің және білім беру объектілерінің коммуникациясынан тыс болуы мүмкін 

емес. 

Виртуалды білім беру ортасы мұғалімдердің кәсіби біліктілігін арттыру ортасы болуы 

керек, оларда оны қолданудың тұрақты қажеттілігі және оның педагогикалық және 

технологиялық мүмкіндіктерін білуге деген қызығушылық қалыптасуы керек. Атап айтқанда, 

қазіргі уақытта үздіксіз білім беруді жүзеге асырудың басым технологияларының бірі 

виртуалды білім беру ортасын қолдана отырып оқыту технологиясы болып табылады. 

Осылайша, педагог кадрларды даярлауда виртуалды білім беру ортасын пайдалану 

Ақпарат және коммуникация технологияларының функционалдық тиімділігіне сүйенетін, 

мәдениетті қалыптастыратын және оқытудың ерекше мәдениеті негізінде қалыптасатын, 

білім алушыны да, оқытушыны да қамтитын біліктілікті үздіксіз арттырудың мүлдем жаңа 

моделі болып табылады. 
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